
__________________________________________________________________________________

PORTARIA DG/CERES Nº 060/2019

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas 

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1 Designar o servidor Américo Hiroyuki Hara, ocupante do cargo de Professor 

Universitário, do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa 

Catarina – UDESC, como responsável pela Coordenação de Estágio do Curso de 

Arquitetura e Urbanismo do CERES, conforme Resolução nº 029/2019 – CONSEPE, e suas 

alterações.

Art. 2 Fica revogada a Portaria 073/2018, de 08 de outubro de 2018.

 

Laguna, 07 de junho de 2019.

Profª. Patricia Sfair Sunye

Diretora Geral da UDESC Laguna

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
11

42
6/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

71
R

9C
X

1Y
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 1
1/

06
/2

01
9 

às
 0

8:
32

:2
2,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

2


